АДМІНІСТРАЦІЯ

САКСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

ВІДДІЛ  ОСВІТИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ                      САКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
САКЪ БОЛЮГИНИНЬ
ИДАРЕСИ
ТАСИЛЬ  БОЛЮГИ

	                  П Р И К А З

	           07.03.2017г                                                             № 70
                                                          г. Саки

[image: image1.jpg]

Об итогах проведения муниципального этапа

Республиканского конкурса природоведческих

исследовательских проектов младших школьников
«Первооткрыватель – 2017»
           Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района от 06.03.2016г.  № 63   «О проведении муниципальных  этапов республиканских конкурсных эколого-биологических программ в 2017 году», с  целью повышения уровня первичных знаний,  учащихся младших классов по естественнонаучным дисциплинам, Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» был проведен  муниципальный этап  Республиканского конкурса природоведческих исследовательских проектов младших школьников  «Первооткрыватель – 2017» (далее - Конкурс).

 В Конкурсе  приняли участие учащиеся  МБОУ «Охотниковская средняя школа», МБОУ «Веселовская средняя школа», МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия», МБОУ «Виноградовская средняя школа» и МБУДО «ЦДЮТ».

           На муниципальный этап было представлено 12 творческих работ по 4 номинациям Конкурса.
           На основании выше изложенного, п р и к а з ы в а ю:

1. Рекомендовать для участия в  республиканском  этапе Конкурса творческие работы следующих участников:

В номинации «Мир животных»:

- «Изучение особенностей жизнедеятельности подотряда Богомоловые на примере богомола обыкновенного» Плюснина Михаила (4 класс), учащегося  МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия», руководитель Андриенко Светлана Евгеньевна, учитель начальных классов;
В номинации «Растения вокруг нас»:
- «Изучение влияния сока алое различных видов на ускорение черенков традесканции» Джапарова Амета (4 класс), учащегося МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия», руководитель Мирзаева Сабина Хасановна, учитель начальных классов;
- «Влияние комнатных растений, подобранных согласно знака гороскопа, на число инфекционных заболеваний среди учащихся»  Абдурамановой Севие (4 класс),  воспитанницы МБУДО «Центр детско-юношеского творчества», руководитель Абдуллаева Эвелина Диляверовна, педагог дополнительного образования;
В номинации «Экологическое краеведение»:
- «Изучение влияния  загрязнения почв с. Уютное на их протеазную активность»  Доброты Арины  (4 класс),  учащейся МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия», руководитель Воеводина Ирина Владимировна, учитель начальных классов;
В номинации «Изучение качества сливочного масла в домашних условиях»:
- «Изучение качества сливочного масла в домашних условиях» Рябчук Анастасии (4 класс), учащейся МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия», руководитель Воеводина Ирина Владимировна, учитель начальных классов;
          2. Директорам общеобразовательных учебных заведений усилить контроль  за  эколого-натуралистическим направлением.
          3. Контроль исполнения данного приказа возложить на директора МБУДО «ЦДЮТ» Ендовицкую О.А.
Начальник отдела                                                                          Б.А. Яковец
образования
________    О.А.Ендовицкая  «     »________2017 г.
СПИСОК РАССЫЛКИ

приказа отдела образования администрации
Сакского района Республики Крым «Об итогах проведения муниципального этапа Республиканского конкурса природоведческих
исследовательских проектов младших школьников «ПЕРВООТКРЫВАТЕЛЬ – 2017»
от 07.03.2017 № 70
	№
	 Кому рассылается

	1
	Общеобразовательные учреждения района

Методист  МБУДО «ЦДЮТ»                                             И.А.Заблоцкая